MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 22, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS/POA nº 156 de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020,
por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação
(CAGPPI), torna público o resultado preliminar da seleção de bolsistas de pesquisa do Edital
Campus Porto Alegre Nº 22/2020, nos termos deste Edital.

1 RESULTADO PRELIMINAR

 O resultado preliminar da seleção de bolsistas, realizada através do Edital Campus Porto
Alegre Nº 22/2020, de 21 de outubro de 2020, visando à atuação em projeto aprovado no
Edital Complementar nº 57/2019, vinculado EDITAL IFRS nº 64/2019 – FOMENTO INTERNO
PARA PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2020/2021, apresenta-se no quadro a seguir:

 COORDENADOR PROJETO CANDIDATOS

Sérgio Mittmann dos Santos

Espaços-tempos gerados por cordas
cósmicas girantes na gravitação de
Brans-Dicke

1º Aline Farias de Oliveira (BICTES-16h)
(única candidata inscrita).

Porto Alegre, 28 de outubro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original assinada estará disponível para consulta no gabinete da Direção.